
 

OPINIA NR 46/2024 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 
Z DNIA 19 listopada 2024 r. 

w sprawie poprawki nr 1 wniesionej przez Panią Edytę Nowak, Radną Miasta Krakowa do 
projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Szpitalowi Miejskiemu Specjalistycznemu  
im. Gabriela Narutowicza w Krakowie - druk nr 355. 

Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały 
nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa 
(Dz. Urz. Woj. Mał. z 2019 r., poz. 7074 oraz z 2020 r. poz.919) postanawia się, co następuje: 

Opiniuje się negatywnie poprawkę nr 1 wniesioną przez Panią Edytę Nowak, Radną 
Miasta Krakowa do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie nadania Statutu 
Szpitalowi Miejskiemu Specjalistycznemu im. Gabriela Narutowicza w Krakowie - druk nr 355.  

UZASADNIENIE 

Opiniuje się negatywnie  poprawkę nr 1 wniesioną przez Panią Edytę Nowak, Radną 

Miasta Krakowa w dziale projektu Statutu „Organy i struktura organizacyjna” w § 5 ust. 4 pkt 3, 

polegającą na skreśleniu stanowiska „Zastępcy Dyrektora ds. Operacyjnych”.  

Należy wyjaśnić przede wszystkim, że Szpital Miejski Specjalistyczny im. Gabriela 

Narutowicza w Krakowie nie jest jednostką miejską lecz podmiotem leczniczym niebędącym 

przedsiębiorcą, dla którego podmiotem tworzącym jest Gmina Miejska Kraków. Podmiot 

tworzący, zgodnie z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 799) nadaje Statut, którego przepisy powinny odpowiadać 

wymaganiom zawartym w art. 42 ust. 2 ww. ustawy. Procedowany projekt Statutu spełnia 

wymagania określone w ww. przepisie. 

Nadmieniam, że zgodnie z art. 46 ust. 1 ustawy o działalności leczniczej odpowiedzialność 

za zarządzanie ww. podmiotem leczniczym ponosi Kierownik. Istotne w sprawie są również 

zapisy art. 23 ust. 1 ww. ustawy, zgodnie z którym Kierownik podmiotu leczniczego ustala 

regulamin organizacyjny, a w nim określa strukturę organizacyjną zakładu (art. 24 ust. 1 pkt 3 

ww. ustawy). Regulamin organizacyjny określa również sposób kierowania jednostkami lub 

komórkami organizacyjnymi zakładu leczniczego. Powyższe oznacza, że Rada Miasta Krakowa 

nie posiada ustawowych kompetencji do określania struktury organizacyjnej podmiotu 

leczniczego niebędącego przedsiębiorcą, ponieważ kompetencję taką posiada wyłącznie 

Kierownik podmiotu leczniczego.  

Nadmieniam ponadto, że Dyrektor Szpitala ustosunkowując się do ww. poprawki 

poinformował, iż po podjęciu przez Radę Miasta Krakowa uchwały w sprawie nadania Statutu 

Szpitalowi, niezwłocznie dokona stosownych zmian w regulaminie organizacyjnym, 

polegających m.in. na likwidacji stanowiska zastępcy Dyrektora ds. Finansowych i utworzeniu 

stanowiska Dyrektora ds. Operacyjnych, który będzie realizował jego zadania oraz sprawy 

związane z prowadzeniem działań naprawczych skutkujących zwiększeniem przychodów  

z MOW NFZ w Krakowie oraz wizerunkowych Szpitala. Zgodnie z projektem Statutu (§ 5  

ust. 4), w myśl zapisów ustawy o działalności leczniczej, Dyrektor Szpitala kieruje i reprezentuje 



Szpital na zewnątrz, wykonuje zadania samodzielnie oraz we współpracy z podległymi mu 

osobami funkcyjnymi, w tym w szczególności m.in. z Zastępcą Dyrektora ds. Operacyjnych. 

Mając powyższe na uwadze negatywnie opiniuję poprawkę wniesioną przez Panią Edytę 

Nowak, Radną Miasta Krakowa do projektu uchwały według druku nr 355.  

 


